
Smlouva o poskytování osobní služby – canisterapie 

Poskytovatel canisterapie: 

Spolek Psí pohlazení z. s. 

Sídlo: Zámoraví 372, 763 61 Napajedla 

Zastoupený: Dita Petruželová, statutární zástupce – předsedkyně 

IČO: 04845757 

Bankovní spojení:  

a 

Domov seniorů Hranice, p. o. 

Sídlo: Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

Zastoupený: Mgr. Simona Hašová, ředitelka 

IČO: 70876541 

Bankovní spojení: 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

I. 

Poskytovatel poskytuje služby canisterapie, pomocné terapeutické metody. Služby je prováděna 

v křesťanském duchu, pro klienty podle cílové skupiny. Služba se provádí v předem domluvených 

termínech. 

Termín a hodina budou vždy upřesněny ústně nebo telefonicky. 

II. 

Služba se poskytuje jako: 

a) Canisterapeutická návštěva, v trvání 2 hodin. max. 2,5 hodin. Způsob canisterapie se provádí 

podle požadavků zařízení. Skupinová canisterapie. Návštěva v pokojích, individuální 

polohování. Poskytovatel dojíždí za klienty. 

b) Cena za canisterapeutickou návštěvu se stanovuje na 1200 Kč. Je stanovená paušálně bez 

ohledu na vzdálenost včetně všech nákladů. 

 

III. 

Služba je poskytována ve spolupráci s pověřeným zaměstnancem zařízení. Tento odpovídá za klienta 

podle pracovní náplně a vnitřních předpisů zařízení. Společně konzultují a stanovují cíle canisterapie. 

Vyhodnocení a vykazování výsledků je v kompetenci zařízení – určeném pracovníkovi zařízení a jeho 

vedení. Zařízení samostatně provádí hodnocení této činnosti a vlivu na klienty podle svých zvyklostí 

 

 



IV. 

Poskytovatel zodpovídá za psa, k němuž má uzavřenou pojistku u České podnikatelské pojišťovny. 

Pes, který je používán ke canisterapii, je odborně vycvičen. Má složeny řádné canisterapeutické 

zkoušky. Pes, používaný na canisterapii, je řádně odčerven a očkován podle veterinárních předpisů, je 

v dobrém zdravotním stavu, s pravidelnou péčí podle chovatelských řádů, řádně ošetřen proti 

vnějším cizopasníkům a očištěn. 

V. 

Poskytovatel může použít kompenzační pomůcky v majetku zařízení, využívá rovněž kompenzačních 

pomůcek vlastních. Poskytovatel může provádět canisterapii skupiny AAA, AAE, AAT nebo AACR. 

Podle požadavků a stanovených cílů. 

VI. 

Pracovníci zařízení zajistí přesun klientů do určené místnosti a jejich přesuny zpět. Zařízení odpovídá 

za klienta. Poskytovatel odpovídá za psa. Oboustranně je stanovena telefonická omluva 60 minut 

před začátkem poskytování. 

VII. 

Poskytovatel dodržuje etický kodex pracovníka provádějícího canisterapii podle stanov občanského 

sdružení pro canisterapii a osobní asistenci. Zachování mlčenlivost o údajích a diagnóze klienta. 

VIII. 

Poskytovatel vyfakturuje cenu podle počtu návštěv canisterapie za poskytované služby zpravidla 

jednou měsíčně. Zařízení se zavazuje zaplatit vyfakturovanou částku nejpozději do 30 dnů po obdržen 

faktury na účet Fio banky. 

IX. 

Pokud není uvedeno jinak, řídí se plnění této smlouvy platnými předpisy. 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, obě zúčastněné strany mohou smlouvu vypovědět, 

přičemž výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po jejím 

doručení druhé straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena třetí den po jejím 

doručeném odeslání. 

Tato smlouva bude zveřejněna v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Smlouvu 

zveřejní Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace. 

 

V Hranicích dne 14. 10. 2022 

 

 

………………………………………………….    ………………………………………………. 

Mgr. Simona Hašová      Dita Petruželová 

Ředitelka DS Hranice, p. o.     Předsedkyně Spolku Psí pohlazení z. s. 



 


